АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.03.2020                                        с. Чебаки                                               № 7

Об актуализации схемы теплоснабжения
деревни Витинск Чебаковского сельсовета Северного района
Новосибирской области на 2013-2017 гг. и на период до 2028 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»,  постановлением Правительства Российской Федерации от  22.02.2012 № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения», администрация Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить актуализацию на 2021 год  схемы теплоснабжения деревни Витинск Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области на области на 2013-2017 гг. и на период до 2028 года согласно приложению.
2. Настоящее постановление с прилагаемой актуализированной схемой теплоснабжения разместить на официальном сайте и в периодическом печатном издании «Вестник Чебаковского сельсовета».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Чебаковского сельсовета
Северного района Новосибирской области                           В.А. Семенов

Приложение
к постановлению администрации
Чебаковского сельсовета
Северного района Новосибирской области
от 16.03.2020 № 7

АКТУАЛИЗАЦИЯ
на 2021 год
схемы теплоснабжения
деревни Витинск Чебаковского сельсовета
Северного района Новосибирской области на области на 2013-2017 гг. и на период до 2028 года

с. Чебаки
1. Изменение (актуализация на 2021 год) действующей Схемы теплоснабжения деревни Витинск Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области на области на 2013-2017 гг. и на период до 2028 года.
В 2019 году на территории Чебаковского сельсовета не проводилось
мероприятий, в результате которых требовалось бы внести изменения в действующую схему теплоснабжения деревни Витинск Чебаковского сельсовета
Северного района Новосибирской области на области на 2013-2017 гг. и на период до 2028 года. Тем не менее, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 г. N 154 "О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения", актуализация на 2021 год Схемы теплоснабжения деревни Витинск Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области на области на 2013-2017 гг. и на период до 2028 года проводится в отношении нижеследующих данных действующей схемы теплоснабжения с указанием результатов актуализации:
а) распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой энергии в период, на который распределяются нагрузки – без изменения;
б) изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источников тепловой энергии, в том числе за счет перераспределения тепловой нагрузки из одной зоны действия в другую в период, на который распределяются нагрузки – без изменения;
в) внесение изменений в схему теплоснабжения или отказ от внесения изменений в части включения в нее мероприятий по обеспечению технической возможности подключения к системам теплоснабжения объектов капитального строительства - отсутствуют;
г) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в весенне-летний период функционирования систем теплоснабжения - отсутствуют;
д) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в отопительный период, в том числе за счет вывода котельных в пиковый режим работы, холодный резерв, из эксплуатации - отсутствуют;
е) мероприятия по переоборудованию котельных в источники комбинированной выработки электрической и тепловой энергии - отсутствуют;
ж) ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции и технического перевооружения источников тепловой энергии и соответствие их обязательным требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, и проектной документации – не вводились;
з) строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного ресурсов – без изменений;
и) баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения теплоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива – без изменений;
к) финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения и источники их покрытия – без изменений.
Таким образом, действующая (утвержденная) Схема теплоснабжения деревни Витинск Чебаковского сельсовета Северного района Новосибирской области  на 2013-2017 гг. и на период до 2028 года, фактически, не претерпела каких-либо изменений (осталась в неизменном виде).